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Nadesłanie, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy hgdą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.56 Zł., 
z odnoszeniem do demu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

pointa. Konto czekowe: Warszawa 658.
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Berlin, 20 sierpnia. Naczelna komenda 
idemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fuhrera w dniu 19-go 
sierpnia:

Na Kaukazie wojska niemieckie i słowac
kie w nieprzejrzystym terenie górskim 
sforsowały liczne zapory na drogach oraz 
poła minowe i prą dalej na południe; Lo
tnictwo niemieckie ponownie atakowało 
porty na wybrzeżu morza Czarnego i za
topiło przytem 4 statki żeglugi przybizeż- 
nej oraz ciężko uszkodziło jeden sowiecki 
kentrterpedowiec, S statków transporto
wych i 8 statków żeglugi przybrzeżnej.

W  wielkim tuku Donu podczas oczyszcza
nia terenu zlikwidowano rozproszone siły 
sowieckie.

W  rejonie Woroneża tylko nieznaczna 
działalność bojowa o charakterze lokal
nym. W  toku zaciętych i uwieńczonych peł
nym sukcesem walk obronnych w czasie od 
11 do 17 sierpnia stracili bolszewicy 2.561 
jeńców, 501 czołgów, 31 dział i 250 karabi
nów maszynowych oraz granatników. 
Krwawe straty bolszewików, przypuszcza
jących kilkakrotnie ataki w stłoczonych 
masach, były nadzwyczaj wysokie.

Na wschód od Wjażmy i koło Rżewa, 
gdzie w ciągu ciężkich walk odznaczył się 
nadzwyczajną dzielnością 58 westfalski 
pułk piechoty, przy współdziałaniu lotnic
twa, rozbito ponowne silne ataki bolszewi
ków dzięki niestrudzonej działalności nie
mieckich dywfzyj piechoty i czołgów. Zni
szczone przytem 25 czołgów sowieckich.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
1 na froncie rzeki Wołchow bolszewicy do
konywali bezskutecznych lokalnych ata
ków.

Na morzu Sródzfiemnem niemiecka łódź 
podwodna zatopiła Jeden żaglowiec trans
portowy.

Podczas dziennych nalotów samolotów 
brytyjskich nad Niemcami północno-zacho- 
dniemi i okupowanemi zacjiodniemi obsza
rami, ludność cywilna poniosła nieznaczne 
straty wskutek detonacji pojedynczych 
bomb rozpryskowych. Zestrzelono 7 samo
lotów brytyjskich, a w nocy podczas ata
ków nękających w rejonie Zatoki Niemiec
kiej I Kllońskiej zestrzelono jeden samolot 
angielski.

Bezplanowe loty nękające pewnej liczby 
kamolotów sowieckich spowodowały ubie
głej nocy alarm lotniczy na terenie Prus 
Wschodnich i Zachodnich. Również i tutaj 
powstały, od pojedynczo zrzuconych bomb 
nieznaczne straty wśród lotności cywilnej 
oraz lekkie szkody w budynkach. Bolszewi
cy stracili 2 samoloty.

Po dziennych atakach lekkich niemiec
kich samolotów bo>jowych, przeprowadzo
nych na wojskowe cele na południowem wy
brzeżu angielskiem, lotnictwo niemieckie w 
toku ubiegłej nocy bombardowało objekty 
obronno-gospodarcze w mieście Nor w ich. 
Powstały długotrwałe pożary.

W  Kanale La Manche w nocy z 17 na 18 
sierpnia liczne brytyjskie ścigacze torpe
dowe i ścigacze-kanonierki kilkakrotnie a- 
takowały bez skutku niemiecki konwój u- 
bezpieczony łodzFami patrolowemu W  toku 
potyczki morskiej, która odbyta się czę
ściowo w odległości 150 metrów, zniszczono 
dwa ścigacze brytyjskie. Można się liczyć 
^zatonięciem dwóch dalszych ciężko uszko
dzony oh ścigaczy brytyjskich. Konwój bsz 
jednych uszkodzeń dopłynął do swego por
tu przeznaczenia.

Krążownik „Cairo“ i kontrtorpedowlac 
„F c r6sight“ 

zatopione na morzu śródziemnem.
Sztokholmi 20 sierpnia. Londyn komuni- 

JfuJe o dalszych stratach jednostek bojo
wych na morzu Śródziemnem. Po pierw- 
«*Ym komunikacie, donoszącym o zatopie
niu lotniskowca „Eagle" 8 krążownika 
Wielkiego typu „Manchester1* ukazał się 
jbfś komunikat Reutera, donoszący o za- 
iJfipiu krążownika z artylerją przeciw
lotniczą „Gairo" i kontrto rpedowca „Fo- 
resight".
_N a  temat straty 15 statków handlowych 
ryladowamyeh bezcennym materjąłem wo- 
JOttnym dla frontu egipskiego, nie ukazał 
^  dotychczas jeszcze żaden komunikat.
*Cairo" posiadał 2.400 tom wyporności i

należał do klasy „C" krążowników wypo
sażonych w artylerję przeciwlotniczą. Je
dnostka ta otrzymała dopiero w Toku 1040 
specjalne uzbrojenie, składające się z 8-iu 
dział przeciwlotniczych 10,2 cm, 4-ch ka
libru 4 cm oraz 4-ch przeciwlotniczych ka
rabinów maszynowych.

Konfartompedowiee „Foresigłut" opuścił

doki dopiero w roku 1984 i poisiadwł 1.350 
ton wyporności. Szybkość jego dochodziła 
do 36,7 węzłów. Był on uzbrojony w 4->ry 
działa 12 cm, 8 przeciwlotniczych karabi
nów maszynowych i 8 wyrzutni torped, 
uszeregowanych w poczwómem sprzężeniu. 
Załoga na stopie polkojoiwej liczyła 145 
ludizi. *

Gen. AJepcander głównodowodzą cym wojsk angielskich w Egipcie
Sztokholm, 20 sierpnia. Reuter donosi, ż© 

generał Alexander został mianowany na
stępcą generała Aucht nieckana stanowisku 
naczelnego dowódcy sił zbrojnych na środ
kowym wschodzie.

Dalsze doniesienie Reutera podaje do 
wiadomości, że general-porucznlk Montgo
mery został mianowany następcą generał- 
porucznika Rltchie jako dowódca 8-mej 
armji.

Jak wiadomo, generał Alexunidęr był 
naczelnym dfowódcą brytyjskich siły zbroj
nych w Buęrmie. W  swoim czasie, po zwy
cięstwie Japończyków, uciekł on a resztka

mi iswej ąrmji na terytorjum indyjskie.
W  związku ze zmiana naczelnego dowódz

twa angielskiego w Egipcie, londyński ko
respondent szwedzkiego dziennika „Nya 
Daigligt Allehamida"  ̂dlonosi, _ że wprawdzie 
nikt w Londynie nie wyraża ubodewatńla 
z powodu mianowania generała Alexandra 
naczelnym wodzem sił angielskich w Egip
cie, mimo to śledzi się jego nominację z bo- 
jaźfflwą powściągliwością.

O tern, że zmiana w angielskiem naczel
nym dowództwie wywołała w publicznej 
epinji angielskiej pewnego rodzaju niepo
kój, wynika ze wstępnego artykuły „Daily

Mail**, w którym podkreśla się, że żaden 
z trzech nowych angielskich generałów: 
Alexamder, Montgomery i Lumsden nie są 
fachowcami nowoczesnej taktyki wojei nej. 
Ani jeden ze świeżo mianowany 2h genera
łów nie miał dotychczas sposobności pia
stować wyższego stanowiska w naczelnem 
dowództwie w Egipcie.

Szwedzcy korespondenci zwracają szcze
gólną uwagę na krytykę pisma „Daily He
rald". Ten dziennik angielski jest nieza
dowolony ze zoniany stanowiska naczelnego 
dowódcy w Egipcie. Organ Labour Party 
zapytuje, dlaczego usunięto Auchinleck'a 
i sądzie, że otrzymał on dymisję tylko na 
skutek klęski w Egipcie. Ta tajemnicza 
zmiana stanowisk na najwyższych placów
kach wojskowych przynosi w każdym _ razie 
coraz to większe osłabienie  ̂zaufania ̂ óDo 
najwyższych czynników kierujących wojną. 
Musi się przypomnieć słowa Churchilla, 
wypowiedziane w w grudniu: „Wierzę, że
znaleźliśmy w osobie Auchinlecka dowód
cę najlepszej jakości*'. Teraz zaś niespo
dziewanie zdymisjonowano owego „pierw
szorzędnego wodza".

Praśa -rzymska uważa dymisję generała 
Auchinlecka oraz jego współpracowników 
jako zwykłą zmianę, którą Anglja przepro
wadza wśród wyższych dowódców po każ
dej klęsce. Omawiając życiorys jego na
stępców, przypominają pisma włoskie nie
przerwany szereg Męsk, które zadali Japoń
czycy w Burmie generałowi Alexandrowi.

„Messagemo" pisze: „Najlepsi angielscy 
generałowie i admirałowie tracą jedęn po 
drugim swój prestiż na frontach w Tejonie 
morza Śródziemnego i w północnej Afryce. 
Ambitne marzenia o sławie rozwiewają się 
jak dym. Wawell, Ounningham, Ritschie, 
Auchinleek symbolizują cztery angielskie 
klęski na morzu i lądzie, 4 etapy na dro
dze do całkowitego zniweczenia angielskie
go prestiżu na morzu Śródziemnem i na 
Bliskim Wschodzie".

N l e u d i ł a  p r ó b a  I n w a z j i  a l i a n t ó w

na kontynent europejski.
Sromotna Męska angielsko-amerykańskiego korpusu ekspeducgjnego na 
wybrzeżu francuskiem. — Niemcy nawef nie potrzebowali rzucać do waiia

żadnych rezerw.
Z głównej kwatery FUhrera, 20 sierpnia. Naczelna komenda niemieckich słł 

zbrojnych komunikuje w dniu 19 sierpnia:
Zakrojona na wielką skalę inwazja wojsk angielskich, amerykańskich, kana

dyjskich i oddziałów generała de Gaulle, podjęta w godzinach rannych dnia dzi
siejszego nad francuskiem wybrzeżem Kanału La Manche pod Dieppe w sile 
mniejwięcej jednej dywizji, jako pierwszej fali, przyczem operacja ta została 
przeprowadzona pod osłoną silnych jednostek morskich oraz powietrznych i wy
sadzonych na ląd czołgów — załamała się wśród wysokich strat dla przeciwni
ka, naskutek akcji sił niemieckich, ope-rujących w obronie wybrzeża. Od godzi
ny 16-ej ani jeden uzbrojony przeciwnik nie znajduje się juf na kontynencie.

Wielki ten sukces doszedł bez korzystania podczas walk z jakichkolwiek god
nych uwagi rezerw, stojących do dyspozycji dowództwa niemieckiego.

Jak wynika z raportów wojskowych, 
oraz z przesłuchania jeńców, operacja wy
lądowania odbyła się w sposób następują
cy: Pierwsza fala wojsk inwazyjnych wy
siadła dziś reno na pełnent morzu z po
kładów transportowców na 330—400 łodzi, 
przeznaczonych do wylądowania. Około 
godziny 6.05 dotarła do wybnzeża i to pod 
ochroną 13—15 krążowników, kontrtorpe- 
i lo w c ó w , oraz silnych formacyj lotnictwa 
myśliwskiego. Za niemi znajdowała się 
pływająca rezerwa, złożona z 6 transpor
towców, oraz 2 statków handlowych, a 
dalej w kierunku północnym rezerwa ope
racyjna, składająca się z 26 transportow
ców, a tworząca prawdopodobnie trzon sił, 
przeznaczonych do wylądowania. Wojska 
te miały wszcząć akcję natychmiast, gdy
by tylko udało się pierwszej fali utwo
rzyć przyczółek naokoło obszaru portowe
go Dieppe.

De tego jednak nie doszło. Wojska, które 
wylądowały, zostały wszędzie zlikwidowa
ne w walce wręcz i wpędzone do morza. 
Czołgów wysadzonych na fąd, a później 
zniszczonych, naliczono dotychczas 28. 
Wszystkie niemieckie punkty uparcia 
obroniła dzielna ż)łoga wybrzeża. Ponad 
1.500 jeńców znajduje się w ręku niemie
ckie m, a p t między nimi 00 oficerów kana
dyjskich. Krwawe straty nieprzyjaciela są 
bardzo wysokie. Ogniem artylerii zatopio

no 3 kontrtorpedowce, 2 łodzie torpedowe i 
2 transportowce. Lotnicy niemrercy ze

strzelili 83 samoloty nieprzyjacielskie, za* 
topili 2 statki specjalne, przeznaczone do 
transportu wojsk, oraz jeden ścigacz. Po
nadto uszkodzono ciężkiemi bombami 5 
krążowników lub wielkich kontrtorpedow- 
ców, oraz 2 transportowce.

Nieprzyjaciel poniósł druzgocącą klęskę 
przy tej próbie inwazji. Miała ona służyć 
jedynie celom politycznym, a urągała 
wszelkiemu rozsądkowi wojskowemu. Nie
miecka straż na zachodzie udzieliła dyle
tanckiemu przedsięwzięciu należytej naucz
ki, czekając na wszelkie dalsze tpróby tego 
rodzaju przeciwnika ze spokojem i ,sFfą swej 
armji, która w setkach bitew uwieńczyła 
swe chorągwie laurem zwycięstwa.

Nowo D u n k ie rk o ! -  m ów ) B e rlin .
Berlin, 20 sierpnia. Urzędowe koła stoli

cy Rzeszy zajęły wczoraj wieczorem wobec 
nieudałej próby inwazji kontynentu przez 
aijanfów następujące stanowisko:

„W  dniu 22 lipca Stalin w obliczu zała
mania się swego południowego frontu za 
pośrednictwem ambasadorów bolszewickich 
w Londynie i Waszyngtonie postawił wo
bec rządów alianckich utrzymane w ulty- 
matywnej formie żądanie w sprawie na
tychmiastowego utworzenia drugiego fron
tu.

Teirmin tego ultimatum był określony na 
12 dni. Radjo nowojorskie zresztą w dniu 
3 sierpnia potwierdziło wyraźnie, że rząd 
moskiewski wystosował do rządów Stanów 
Zjednoczonych i Wielkiej Brytanji oficjal
ne żądanie natychmiastowego utworzenia 
drugiego frontu.

Wobec takiej sytuacji, premjer angielski 
Churchillu, w pierwszych duia/di _ sierpnia 
musiał się zdecydować na podjęcie w naj- 
Ezybsżem tempie lotu do Moskwy diroga 
przez Kair i Teheran. W  towarzystwie 
speej alnege wysłannika amerykańskiego i 
przedstawiciela prezydenta Rwsevelta 
przybył on w dniu 12 sierpnia do Moskwy, 
celem wytłumaczenia na Kremlu osobiście 
Stalinowi trudności połączonych z realiza

cją projektów jakiegokolwiek drugiego 
frontu.

Pomimo niezliczonych argumentów, wy
suwanych przez premjera brytyjskiego, 
Stalin nie zadowolił się mćtnemi oświad
czeniami Churchilla, lecz kategorycznie ob
stawał przy swem żądaniu, wiedząc do
skonale, że tylko w ten sposób mógłby uzy
skać pewne odciążenie swej katastrofalnej 
sytuacji. Dodał przy tom, że drugi front 
powinien powstać w jaknajkrótszym ter
minie.

Premierowi angielskiemu nie pozostało 
więc żadne inne wyjście, jak prawie na
tychmiast po swym powrocie do -Londynu 
wydać rozkaz do rozpoczęcia zakrojonej 
na wielką skalę akcji wysadzenia wojsk 
aljanckich na wybrzeżu kontynentu, przy
czem wybór padł na wybrzeże francuskie.

Rozpaczliw./ ten krok — tak podkreśla 
Berlin — dyletanckiego stratega Churchil
la zakończył Ś7<; już w ciągu kilku go
dzin żatosnein fiaskiem. Jak zawsze, tak 
i tym razem .Anglicy wysłali na pierwszy 
ogień wojska najemne. Pomimo użycia w1 
znacznych rozmiarach wszystkich rodza
jów broni,  ̂Churchill zgotował dla alianc
kiego dowództwa tradycyjnym sposobem 
nową Dunkierkę".;,
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Linja frontu na Wschodiie.
(tp) Kf&kfiW, 20 Sierpnia.

Jak biegnie front wschodni — oto pyta* 
nic -  na któffc bardzo trudno odpowie
dzieć, zwłaszcza, jeśli ehtidżi D cały otoetu1 
»a południc od łuku DAnui 

Teraz jednak. W chw ili i«r>ia;nrvwinin'iin< furia?

żeMu prżepiv owadzić na mapie linję czoło
wych pozyeyj niemieckich z dnia 19 sier
pnia, Trzeba przecież zaznaczyć na wstępie, 
że k omumkaty wojenne podlały już także 
szereg wiadomości o sukcesach terenowych, 
uie w ymiemiając żadnych nazw, tak, że nie
znaczna korekto da się przeprowadzić e- 
wentualnie dopiero po upływie kilku dnii.

Front okrążający Leningrad od południa 
kończy sie pod miastem ScblikselbuTg w 
miejscu, gdzie Newa wypływa z jesiotra Ła- 
doga. Brzeg tego jeziora etanowi po>tem 
dalszy odcinek bojowy aż do ujścia rzeki 
tWołchow. Owa zaś rzeka, wspominana bez
ustannie w komunikatach, tworzy na pół
nocy pierwszy zasadniczy rejon bojcwyt, 
biegnący wprost na południe aż do jeziora 
Umeń.

Stamtąd front odchyla sic ku południo
wemu wschodowi, wijąc się wśród rozle
głych terenów bagnistych mniej więcej ąż 
do Rżewa. Od Rżewa poprzez okolice (na 
wschód od Wjażmy aż do koryta rzeki Oki 
przebiega znów linja pozyeyj niemieckich 
•mniej więcej „pionowo", jak wygląda to* o- 
brazow o na mapie, z północy na południe. 
Przekraczając rzekę Okę w jej biegu nieco 
niżej (.rua, a wiec na północ od tego mia
sta,' armje sprzymierzone walczą już tern 
samem w dorzeczu Wołgi. Od Orła do Wo
roneża jest w linji powietrznej 270 kilome
trów.

W  tym. rejonie przedewszyetkiem próbo
walî  bolszewicy od szeregu tygodni we
drzeć się w obręb pozycji niemieckich, ale 
nawet użycie niezliczonych czołgów, nie 
załamało ważnej strategicznie lewej flanki 
'obszaru, zajętego w ciągu letniej ofensywy 
bieżącego roku.

Taktyka niemiecka, stosowana Jut od sa
mego początku wojny, polega na skon
centrowaniu sil przeciw jednemu z prze
ciwników, co zawsze przynosiło bardzo 
szybkie i decydujące zwycięstwo.

Ze względu na rozległość frontu wschod
ni ego, nie było mowy w roku bieżącym o 
rozpoczęciu równocześnie akcji przeciw 
"wszystkim armjom bolszewickim, ale ude
rzenie nastąpiło tam właśnie, gdzie udało 
się za jednym zamachem odnieść sukcesy 
natury militarnej i gospodarczej.

Obecnie więc całe zagłębie Donieckie, a 
także wszystkie obszary na zachód od rze-

w r^kach niemieckich.Wielki łuk rzek: Bon, tam, gdzie zbliża się 
en a de samej Wołgi, oznacza równocześnie 
najdalej wysunięty punkt frontu k a wscho
dowi. Od Stalingradu dzieli armje sprzy
mierzone odległość 70 kilometrów.

Wojska niemieckie i rumuńskie, które 
u m z e W ^ y  Bon powyżej ujścia jego do- 
pływu Sal, posunęły się daleko ku woebo- 

skąd prowadzi prosta linja do po- 
ludnii,owego zagięcia wielkiego łuku rzeki 
głównej.  ̂Wzdłuż 44 ̂ stopnia wschodniej 
isze. ofoosci geograficzinej przez okolice Eli- 
tety, stołiciy kraju Kałmuków. aż do Georg- 
newska u stóp Kaukazu prowadzi front 
wschodni przez obszary stepowe, niezmier
nie rzadko zaludnione. Począwszy zaś od 
Ueorgjewska, front ragina się niemal pod 
kątem prostym na zachód, nie przekracza
j ą  jeszcze na dłuższej przestrzeni grzbietu 
gór Kaukaskich. Niemniej jednak znaczna 
część prowincji Ordżin?ki<fze i prawie ca
łą prowincja Krasnodar, z wyjątkiem wy- 
brzezy morza Czarnego, znajduje się pod 
Władzą arnrij sprzymierzonych.

Co do sytuacji na półwyspie Tam&u, po
łożonym yis-a-yis Kerczu, te znamienne są 
doniesienia szeregu komunikatów naczel- 

. komendy _ niemieckich sił zbrojnych, 
stwierdzające, że bolszewicy próbują Zao
krętować oddziały, które wycofały się do 
portow Nbworosyjfeka, Tuapsó, czy Anapa. 
INle ulega wątpliwości, że oddziały te sta
rają się bolszor icy przewieźć aż do Ba- 
tum.

Norwich znowu bombardowany.
Berlin, 20 sierpnia. Lekkie niemieckie 

samoloty bojowe bombardowały w ciągu 
Wtorku w niespodziewanych nfikich nalo
tach Ważne ze ^tanowieka wojennego po
mieszczenia w różnych miastach na angiei- 
skiem południowen? wybrzeżu.

Kilka bloków domów runęło po wybuchu 
bomb. Ubiegłej nocy niemieckie samoloty 
bojowe obrtauciły miasto Noarwich bombami 
zapalającemi i rozpryskowemi W  mieście 
tern znajduje się ważna fabryka angielskie
go przemysłu lotniczego. W  północnej i 
iwsohodniej części miasta powstały liczne 
pożary. Wszystkie niemieckie samoloty, 
biorące udział w nalocie, powróciły do 
swoich oaz.

Nowe czasopismo w Kojbyszewie.
Sztokholm, 20 sierpnia. Urzędową ajencja 

sowiecka „Pass" donosi, że w Kcjbyezewie 
Ukazał się pierwszy numer Ilustrowanego 
tygodnika „Aliant brytyjski", wydawanego 
przez tamtejsze przedstawicielstwo angiel
skiego ministerstwa taformacyj.

Jak stwierdza odnośna wiadomość, zo/ia- 
tiiem tego nowego czasopisma ma być 
„naoczne przedstawienie Sowietom wysił
k i  woj skowych i życia w Anglji".

Na pierwszej stronie tego nowego tygo
dnika zamieszczono pod olbrzymim na
główkiem opis podróży; premjecra baytyj-

Sowiecka łódź podwodna 
zatopiła szwedzki parowiec.

ŚiCdkhtlnij 20 sierpniał PaHłWiltc Szwetfź*- 
ki „Llljevalch“ został storpedowany przeż 
bolszewicką łódź podwodną tia szwedzkich 
wodach terytorialnych. Zginęło przy tom 33 
szwedzkich marynarzy. Storpedowanie wy
wołało wielkie wzburzenie w prasie szwedz
kiej.

Piilsmo „Syemśka Dagbladet" stwierdza, 
że wszelkie nadzieje co do zaniechania 
dalszej działalności sowieckich łodzi pod
wodnych przeciw szwedzkiej komunikacji 
morskiej na Bałtyku zostały brutalnie zbu
rzone. Bezustanne protesty rządu szwedz-

ł kiego w Kujbyszfewie nie odniosły widóóZ- 
ndio nąjmnilejszegO ekutku. Nie można mieć 
żadnej wątpliwości z jakiego źródła po
ci Odżą tórpedyj które wyrządzoły kata
strofo Tó &oWe wydarzenie jest poWtofżea 
niem dawnego stanu faktycznego. Rząd nie 
powinien się zadowolić, tak, jak przedtem, 
czezemi wymówkami bolszewików.

„Syenska Dagbladet" domaga sie pełnej 
swobody działań szwedzkiej marynarki wo
jennej i lotnie,twa przy zwalczaniu bolsze
wickich piratów podwodnych.

N e p o k o je  w  ntS ♦ eh tinraję dolej
Sztokholm. 20 sierpnia. Jak komunikuje 

angielskie biuro informacyjne, we środę 
rano, „doniesienia z różnych centrów hin
duskich pozwalają wnioskować, że niepo
koje trwają w dalszym ciągu".

Na zachód od Goyedard zabito 5-ciu Hin
dusów w czasie strzelania przez policję an
gielską do tłumu, atakującego posterunek 
policyjny. W  Dayacottsh w prowincji 
Ramnad. ludność podpaliła budynek sądu 
okręgowego i pomimo wielokrotnych salw 
nie chciała usłuchać wezwania de rozej
ścia się. Jak dotychczas ̂  stwierdzono, za?- 
bitych zesrało 6 osób, zaś 51 aresztowano.

Według dalszych* dcniesdeń. policja bry
tyjska dokonała we Wtorek w Kalkucie 
licznych rewizyj domowych, m. in. także 
w biurze komitetu kongresowego prowin
cji bengalskiej.

Bomby na miasto w Indjach.
Rangoon, 20 sierpnia. W  związku ze

wzmfrgajątbinf? się niepiokejami w Indjach, 
użyli Anglicy po raz pierwszy samolotów 
bombowych. W  niedzielę zbombardowano 
małe miasto na północ od Luokncw.

Osiem ■Samolotów brytyjskich zrzucało 
przez pół godziny bomby na miasto. Poża
ry, ktńre powstały naskutek bombardo
wania, zniszczyły znaczną część owej miej
scowości. Ze strony hinduskiej podaje się, 
że ogromna ilość mieszkańców straciła ży
cie w płomieni ach.

Aresztowanie syna Ohandiego.
Sztokholm, 20 sierpnia. Jak donosi Rou

ter z Nowych Delhi, we środę aretiłowany 
został syn Mahałmy Ghandiego, Devada$.

Syn Ghandiego, którego obecnie władze 
brytyjskie również wtrąciły do więzień a, 
był naczelnym redaktorem dziennika „Hin
duska Times". Dzienmik ten, jak już donie
siono, wstrzymał również wczoraj swoje 
wydawnictwo.

Po  pow rocie C hurchilla z  M oskw y
Kraków, 20 sierpnia. Churchill powrócił 

do Londynu. W  tymże samym czasie ogło
szono tam urzędowy komunikat o jogo spo
tkaniu ze Stalinem. W  kołach neutralnych 
określono ten biuletyn jako „dość bezbarw
ny". Również depesza dziękczynna, wysłana 
przez brytyjskiego premiera po jego poże
gnaniu się ze Stalinem, rawlera Jedynie 
szereg frazesów grzecznościowych, zp: wy
czaj używanych przy tego rodzaju aktach 
dyplomatycznych.

Mitster Hariman, delegat Stanów Zjeduu* 
czcrnych i przedstawiciel prezydenta Roicuse- 
velta ma konferencji, odbitej w Mosikwie, 
przyłączył się do grzecmościowch deklara- 
cyj Churchilla. Oświadcayi on, że Stany 
Zjednoczone zgadzają się na wszystkie po- 
wzdęte w Moskwie decyzje.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
urzędowy komunikat, wydany po konferen
cja moskiewskiej, ani jednem słowem nie 
porusza zagadnienia „drugiego frontu". 
Neutralni obserwatorzy podkreślają jedna
kowoż, że kwest ja bezpośredniego i aktyw
nego niesienia pomocy prze® aljiamtów dla 
Ż. S. R. R. była badana, przyezem okazało 
się. że ani Londyn, ani Waszyngton nie są 
jeszcze w dostatecznej mierze przygotowa
ni na rozpoczęcie akcji bezpośredniej.

Podczas długich rozmów na ten temat 
Churchill miał przekonać Stalina, ża mieu- 
dałe utworzenie „drugiego frontu" musia
łoby pociągnąć za sobą katastrofalne kon
sekwencje nietylko dla Amglji, lecz również 
i dla Z. S. R. R. W  związku z tern przypu
szczają, że w najbliższej (przyszłości lamiba- 
sadorzy sowieccy w Londynie i Waszyng
tonie ograniczą poważnie swe akcje pro
pagandowe, podjęte wśród społeczeństw 
anglosaskich na temat konieczności szyb
kiego utworzenia drugiego frontu.

Po powrocie Churchilla prasa angielska, 
nie zyriązana już obowiązkiem milczenia, 
ogłosiła szereg szczegółów, dotyczących po
bytu p rem Jera Wielkiej Brytanii w Mo

skwie. Niepozbawionym swej pil anterjl 
jest fakt, że w Anglji tylko z tru dem ukry
to oburzenie z powodu przedwczesnego o-

floiszenia przez Berlin wiadomości o przy- 
yciu Churchilla do Mosikwy. Londyn 

twierdzi, i o do niedysikrecji tej dopuściły 
pewnę koła półmocooomerykańsikie. Ponie
waż jednak nad Tamizą nie wolno już po
zwalać sobie na otwartą radegrzeczność wo
bec Waszyngtonu, ograniczono się jedynie 
do tego, aby określić zachowanie tych, 
którzy nie potrafili dochować tajemnicy 
podróży Churchilla, jako „zdumiewające".

Cc dc przebiegu obrad w Moskwie d ui.®* 
sza, że koufereucje odbyły ślę w ciągu 
ty óch dul, prżyczrm każda t odbytych 
rozmów trwała przez kilka godzin. Warto 
podkreśli, że Stalin dał znać swym go
ściom z Londynu, że niiestety nie dysponuje 
odpowiednim czasem, ażeby odbyć rozmo
wy w inny sposób, jak w formie osobistej 
wizyty Churchilla na Kremlu.

W^Berlinie mówi się, że takie zachowanie 
Stalina jest co najmniej (niezwykłe w ra
mach obowiązujących zwyczajów, objętych 
protokółem międzynarodowym. Zachowa
nie się Kronula jest hezwątpieuia dew odem 
tego, w jaki sposób układają się obecnie si
ły wewnątrz obozu alianckiego. BerOiu 
pr-zypuszcza, że nawet w trzeźwo myślących 
koilach angielskich doskonałe  ̂ odczuwają 
pewne szczegóły obrad, poniżające wysoce 
Wielką Brytanj^. Szeczegóły te nabierają 
jeszcze wyraźniejszych barw ze względu pa 
ietndejące jeszcze na terenie angielskim 
liczne wspomnienia z tych cżasów, kiedy 
obecny premjer brytyjski przez długie la
ta leżał do najbardziej zażartych wrogów 
Moskwy.

W  programie moskiewskim figurowało 
galowo przyjęcie, w ciągu którego wypo- 
wietfelaita nie mniej, Jak 25 to&stów. Sam 
Stalin zabierał głos aż. sześć razy. Kiedy 
zbliżyła się północ, rozmowa stała się po*

Rozmowy T»/ Kairze.
Ankara, 20 sierpnia. W  związku z ustą  ̂

pietliom generała Auchitilecka i Bitchiego 
w Egipcie podano teraz szczegóły o rest- 
mowach, przeprowadzonych dnia 17 siof̂  
pnia w Kai ii®.

Jak ddnieśićniia a Ankary stwierdzaj^ 
rozmowy te Odbyły się w głównej an gi^  
skdej kWaterzie Bliskiego Wschodu, w  wj 
bóOiióści Auchinl eckbs Stonesa i wybitnych | 
oficerów jLmerykąńsikich oraz Wojskowej; 
misji w Kairze, jak również a-ngiekkiege 
ambasadora Lampsona‘a i amerykańskiegd 
jpowla Kirka‘a.

W  kołach porlame(ri.tamych 1 rządo-wy  ̂k 
w Kadrzê  podn/osi siię, że tematem obrad 
oprócz wojskowych i politycznych zagad
nień, były również omawiane podstawowe 
problemy wojskowego dowództwa aljantóW 
na Bliskim Wschodzie. W  egipsbiem inic4 
ście stołecznekn podkreśla się, że te rozmo ĵ 
wy odbyły się równolegle do rozmów, proj 
wodzonych W Moskwie, przyozem brali TO 
nich udział przedstawiciele biur attache !̂ 
Wojskowych Anglji i Stanów Zjednoczośj 
nych przy odnośnych ambasadach w An* 
karzę.

doibno bardzo poufałą. Starym irosyjsikiDf, 
zwyczajem, Stailiu nie szczędził wódki, 
po oiieważ premjer brytyjski — jak wiado-j 
mo — posiada nieprzeciętne zamiłowanie; 
do mocnych napojów alkoholowych, więd 
nic dziwnego, że w późnych godzinach noc, i 
nych ucaeSfmicy konferencji moskiewskiej! 
nie przestrzegali- już EUpełnie konweiicjo?; 
nolnych form grzecznościowych, cbowiązu-j 
jących w życiu międzyuarodowem dyploj 
matów. Taikże epitety i tytuły przyjęły cha*1 
ryhter poproetu faandlijny.

Następnego rana zaproszono anglelslzi fs- 
go preanjera na dłuższą przejażdżkę samów 
chodem. Weekend spędził on na wsi, 
okolicy Moskwy.

Data przybycia; jak również godzina 
odjazdu Churchilla z Mosikwy, były trzy1, 
manę w najściślejszej tajemnicy, przeto 
oprócz nielicznego (personelu, lotniska oraz 
mocno ogroniiczo-nego koła członków rządo 
sowieckiego, premjema bryt, nikt nis 
widział. Podczas swego pobytu w Moskwie 
ÓhUrchill nie zapomniał jednak o swych 
osobistych detektywach i o inspektorze 
Tompsonie, wykwalifikowanym urzędnikd 
słynnej poilacji Scortland Yard.

Odbywając samolotem drogę powrotni, 
dio Londynu, prowadzącą również na irad 
sie dbrężnej przez Kair, Churchill spotkał 
tam premjera Unji południowo-afrykań^ 
skiej Smutsa. O konferencji tej nie#ppdan«| 
jednak dotychczas żadnych szczegółów.

i:

Wvnlk .DQdr6źy  Cłnłrcł»ma do Moskw]
Sztokholm, 20 sierpnia. Wedłag doniesień 

nia dziennika ,A lton Bladft" z Londŷ nUi, 
Churchill poczed swoim wyjazdem z Mo
skwy oświadczył, że tym razem powraca * 
podróży bez widomych wyników. Musi sij 
o-n raczej czuć zadowolonym, jeżeli jego 
puakt widzenia znajdzie przynajmniej zro*1 
zumienie na Kremlu.

~ ..fi a

Kto posiada szybsze Informacje?
Genewa, 20 sierpak a. Dyglamatycoilli 

wapółgreoownik dziennika „Newe Chroni* 
cle" pisze:

„Podróż Churchilla do Moskwy nie moH 
że się poszczycić ealcżytę ochroną taj€inJ 
nicy urzędowej. Faktem bowiem jest, że 
niendecka służba infonmcyjr a, była doy 
brae powiadomiona o szczegółach tej po4, 
dróży i dowiodła uego fwejemi wiadtomoj 
ściami. W jaki spoióib się to stało, o ted 
Londyn nie ma najmniejszego pojęcia. W 
każdym bądź razie pewr tir. jest, Łe nah 
pierw Niemcy, a nie Angija podały do Wla* 
dpmeści publicznej zagranicą fakt podróży 
angielskiego premjera do Moskwy.

Poiniadto zwróciło powszechną uwagę, p  
znowu niemiecka służba imiformccyjua jif 
szcze sprzed wyc amiem oficjiallmego kcmun> 
katu zapowbozdislia koniec konferencji

Z DNIA.

Mucha-nurkowiec..
Kraków, 20. sierpnia.

Nieraz zastanawiam się, pooo właściwie 
istnieją muchy. Wielki Budowniczy świata 
stwarzając muchę — przeznaczył jej za/pew
ne jakieś zadanie do wykonania na tym 
śmecie, ale zadanie to znane jest tylko ba
daczom przyrody. Przeciętny śmiertelnik 
wie o musze tylko to, że przenosi ona za
razki chorobotwórcze, bo bestja jest ogrom
nie niewybredna i siada na byle czem, a 
potem zabiera się do talerza, na którym 
człowiek przygotował sobie obiad, czy ko
lację. No i wie się i to, że mucha to dja- 
belnie złośliwe stworzenie.

Mówią, że mucha jest krótkowidzem, że 
wógóle jej oczy są dziwacznie skonstrm- 
wane, ale mimo to trudno jej dać rady, 
gdyż obdarzona jest jakimś dziwnym in
stynktem, który chw il ją przed zagładą. 
Człowiek zastawia tu i nią rozmaite pułapki, 
od zwyczajnych lepóŵ  począwszy, a na 
skomplikowanych truciznach skończywszy, 
ale mimo to dziwnie mały procent much 
daje się nabrać na te kmwły.

Tego roku muchy specjalnie f.ob odziły1*. 
Latają stadami, a nawet w miejscach, gdzie 
im m i to ty  n ig d y, m itfm  m  tale w id zk *

ło  —  fpraz trudno się od nich opędzić. I  to 
Właśnie powoduje wielu ludzi do Zastana
wiania się nad celowością życia muchy.

Much jest wiele rodzajów. Mamy więc 
muchę filuterną. Jest przeważnie mała, 
szczupła i zgrabna. Lata sobie w promie
niach słońca, nigdzie dłużej nie posiedzi, 
czasem ściga się z jakąś drugą muchą, 
A znowu jest mucha gimnastyczlm. Ta lubi 
siadać na ręce, lub twarzy ludzkiej i prze- 
prouwdzać ćwiczenia z zakresu gimnastyki 
szwedzkiej, prężąc swe odnóża. Ileż (o razy 
człowiek klnie na nia i usiłują ją złapać... 
nadaremno. Mamy także i muchy-awjonef- 
ki. Te latają szybko w powietrzu, jakby się 
im gdzieś śpieszyło, z ważnym meldunkiem, 
ąlbo do cioci na bajki. Ale mamy też mu- 
chy-war jatki. Te znowu potrafią godzina
mi bić głową o szybę i nie dadzą się prze
konać, żet to zadanie ponad ich siły. Te da
ją się najłatwiej mordować, bo Od tego wa
lenia głowa o szybę tracą widocznie zdrowy 
rozsądek,

Ale ncjzjotłliwszf są muchu-nurkowce. 
Jest to już pokaźniejsza mucha, zaopatrzo
na w przyrząd bzykający, spada, cna na 
człowieka wtedy właśnie, kiedy sobie wy
godnie drzemie, i z glośnem bzykaniem sia
da mu na uchu, albo na szyi. Powoduje to 
błyskawiczny skutek- Człowiek zr%wn się. 
jakby ukłuty szpilką i kime, ile wlezie, ale 
mmha śni daleka* £a oómM Uedy1

człowiek mowil ułożył się na spoczynek 
powtarza niezmordowanie swój atak nur* 
ko wy. Bez znudzenia.

Są i wielkie muchy-bombowce. Te lataj 
Z powagą. Nie zadowalają się byle ezefft 
i lekceważą gromadyt swych mniejszych 
kr&umioczek. Nie bandą się w lekkomyślfl 
igraszki na słońcu, ale myślą o rzeczac< 
konkretnych, wyszukując co najlepsi 
kąski. .

/  kiedy tak człowiek przypatrzy się tem  ̂
nędznemu żywotowi muchy, wówczas zd 
czyna pohnować, po co istnieją muchfi 
Po to mlcnonlcie, aby człowiek za dłud\ 
nie spał. Bo dopóki człowiek jest śpiący 
naprawdę potrzebuje snu — to nie zdał 
sobie nawet sprawy z tego, że na nim sttf 
da jakaś muszka} ode gdy sen staje się jw 
luksusem, zbytkiem niemal, kiedy „upf& 
wia się“ go z braku innego zajęcia, wóil 
czas lada dotknięcie delikatnych odnóżj 
muszych powoduje przebudzenie. Jest & 
więc takie małe memento.

Mimo to jednak kto wV; czy nie mają fĄ 
cn ci, Tpfórzy kolą tępić muchy. Bo M  
się patrzy na jej tryb życia — to rzecz# 
wiście dochodzi się do przekonania, że 
,e ona zgotować zdrowiu ludzkiemu wM 
zła, I  trzeba tępić wszystkie muchy, zarófi 
no te filuterne i te gimnastyczki i much 
nurhotwe i muchy-bombowce, bo wszysfr 
w  jedm kom  szkodliwe*

-,b
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.49 do 4.25

Urząd gospodarowania papierem.
Kraków, 20 sierpnia. Rozporządzeniem, ogtoszonem 

w Dzienniku Rozporządzeń dla Generalnego Guberw 
natcistwa z dn. 1 sierpnia, powołano do życia Urząd 
Gospodarowania Papierem i towarami różnego ro
dzaju w Generalnem Gubernatorstwie, z siedzibą 
w Krakowie.

Urząd ten włączono do Rządu Generalnego Gruber 
naifiocrktwa (Głównego Wydziału Gospodarki) i celem, 
jego jest regulowanie obrotu i  nadzoru nad obrotem 
papierem, papą, towarami papierowemi, produktami 
druku i  przeróbką papieru, jak również środkami 
Opakowania z papieru i papy i  towarami różnego 
Bodzayu.

Magazynowanie ziemniaków.
Kraków, 20 cdeipia. Ważnetn zadaniem wyzywłu- 

nla Generalnego Gubernatorstwa jest kwest ja zaopa
trzenia w ziemniaki wielkich miast I wytwórczych 
zakładów przemysłowych w okresie zimowym I wio
sennym. W znacznym zakresie problem ten zostaje 
rozwiązywany przez samych konsumentów, którzy 
przechowują ziemniaki na zapas zimowy w piwnl- 
saoh.

Ponieważ jednak okres zapoiwniczaaitua ziemniaków 
Jesiemlą ogranicza się od 6 <ło 8 ty godni, w  dzasiej- 
szych warunkach kolej Wschodu przy tak mało roz
gałęzionej sieed kolejowej mde byłalby w etanie do
starczyć więjbszym osiedlom takiego zapasu zdeaumla- 
Łów, który mógłby wystarczyć do okresu wiosen
nego. Zapasy przeto ziemniaków muszą być zakopeo- 
wane w terenie wytwórczości Łmnmtaika, tak by na 
wiosną można je było z łatwością doFbyó i (rozsyłać, 
Pmetprowadsaen&e tego nadania w  okresie bieżącej 
jesieni nabiera specjalnej wagi.

Około 300.000 ton ziemniaków zostanie aamagaay- 
nowanyoh w  składnicach Samych wytwórców, w 
składnicach gmimnyoh i  urzą/dBeniach dworców kole
jowych. Sprawa pokrycia kosztów tego zamiagazy- 
mowami® zostanie pokryta [przy nie liczeniu się K 
kosztami. Powstałe naskniltek konieczności pośrednie
go składmioowamia koszty w gminach i pomieszczę*- 
niach dworcowych zostaną pokryte ze specjalnych 
dodatkowych kredytów fumidtnszów patMicznych.

(fem) NAPAD RABUNKOWY. We środą w  godzi
nach popołudniowych jakiś nieznany opryseek wdarł 
sie pod nieobecność właścicieli do mieszkania przy 
ulicy Siennej 2, w  celach rabunkowych. Nie spo
dziewał się widocznie, źe w tym czasie ktoś z domow
ników może nadejść, w każdym jednak razie uzbroił 
się na „wszdl!ki“  wypadek w kij i kiedy nieoczeki
wanie weszła do mieszkania służąca Anna Boczoń, 
lat 27, bandyta rzucił sfLę na nią, raniąc przy tern do
tkliwie dziewczynę. Wezwany lekarz Pogotowia Rar 
trunkowego stwierdził rany tłuczone głowy i całego 
ciała. Przewieziono ją na oddział chirurgiozny.

Jutro operetka w Starym Teatrze.
*

Kraków, 20 sierpnia. Kraików zawsze miał wiel
ki pociąg do operetki. Zamiłowanie do muzyki 
obejmowało również i lżejszą muzykę, a każda 
premjera operetki zawsze ibyła z radością witana 
przez publiczność kraików ską. Z wiedkicm też za
dowoleniem przyjęto wiadomość o wznowieniu 
operetki Waltera Kolio pt. Baron Kłminei, która 
w wesoły dowcipny sposób odtwarza przygody 
włóczęgi w domu nowobogactkiLon.

Wśród obsady, bardzo stanami© dobranej, zwra
ca uwagę gościnny występ pary warszawskich 
atystów Heleny Helenskiej-Pilarsfclej i Tadeusza 
Pilarskiego, jak również młodej śpiewaczki kra
kowskiej Anny Dyląźanki. Pozatem luorąj udział: 
Tadeusz Mdciński, L. Krajewska, Wrońska, Mo- 
skalewicz, Fabjan, Beroński. Ilustrację muzyczną 
przygotowuje Aleksander Gajdeuki. Ewolucje ba
letowe układu baletmiŁstrza Jana Fabjana.

Premjmn̂  operetki odbędzie się w piątek, 21-go 
sierpnia o goda IWO w Starym Teatrze. Bilety 
do nabycia w kasie teatru.

T l  .  > '  -  ' ■  ą a m j  iA m l w K  w  Y T I S m C Z U .

Wnjitot, ongiś daiwna rezydencja możneg rodzi
ny Kmitów, dziś znajduje się do połowy w ruinie. 
Mimo to jeot budowlą monumentalną i piękną, 
a pod niejednym względem przewyższa Zamek 
w Krakowie. W r. 1550 w czasie podróży Zy
gmunta Augusta 1 Barbary, podejmował Kmita 
parę królewską wsp-aniałem przyjęciem.

W wielu XVII Wiśnicz zmienia swych dzie
dziców i przechodzi w ręce książąt Lubomirskich. 
Obecny zamek został wzniesiony w r. 1635 przez 
hetmana Stanisława Lubomirskiego, który ufun
dował tu kościół O. O. Karmelitów. Budowni
czym zamku był Włoch, Mateusz Trapoli.

Niestety zamek przestaje być wspaniałą rezy
dencją, gdyż w r. 1656 łupią go Szwedzi, zaś w 
roku 1S81 i 1850 pada pastwą. pożaru, by nie 
dźwignąć się więcej. Resztki budowli uległy znów 
zniszczeniu w czasie Konfederacji Barskiej.

Podstawa wizgórza, na którym wznosi się za
mek, ujęta jest w ciosowe podmurowanie. Do 
najjpiękniejszych szczegółów architektonicznych 
należy bogato rzeźbiony portal pozostałej bramy 
wjazdowej. Profilowane kamienne cokoły wież, 
fragmenty monumentalnych schodów zewnętrz
nych, resztki basehu-Wodotryśku, dalej arkady w 
dziedzińcu zamkowym oraz wielka ilość wspania
łych rzeźbionych w marmurze odrzwi, kominków, 
obramienia, jak również kaplica zamkowa w sty
lu holenderskiego baroku z kopułą zdobną w 
ątiuki, robią na widzu silne wrażenie minionej 
piękności zamku.

Z dziedzińca zamkowego roztacza się piękny 
widok na pięciioboczne mury, zbudowane ąa spo
sób francuski w XVII Wielku. One to czyniły za
mek wiśnicki jedną z najpotężniejszych fortec 
w dawnej Polsce. Warto zaznaczyć, źe załoga 
zamkowa składała się aż z 400 żołnierzy. Jak na 
owe czasy, była to załoga bardzo liczna.

Kranika żałobna.
Kraków, 20 sierpnia. W  ostatnich dniach zmarli? 

Agnieszka Jelonek, lat 82; Amalja Skalska, lat 55, 
żona emerytowanego urzędnika; Krzysztof Marty
niak, urodź, w 1942 r.; Wiesław Franaszek, urodź, 
w MM2 r.; Jan Lipiec, lat 72, b. właściciel realności; 
Walenty Karolczek, lat 62, murarz; Leon Kotek, 
lat 32, szewc; Tomasz Strączek; Stanisław Mielnl- 
czek, lat 68, robotnik; Zofja Mach, lait 74; Rozalja 
Kudłacz, lat 75, robotnica; Józefa z Jastrząb Ja- 
strzębskich Suehclkowa, ur. w 1853, wdowia po prze
mysłowcu, zmarła dn. 19 tierpia br. Nabożeństwo 
żałobne odbędzie się w piątek dn. 21, o giodz. 9.30 
rano w kaplicy na cmentarzu RakowicGdm, poczem 
nastąpi odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego 
spoczynku.

SUBWENCJE RZĄDU GEN. GUB. NA CELE DO
BROCZYNNE. Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
przeznacza rocznie na cele dobroczynne subwencje 
w wysokości 48 miłjonów złotych, a ponadto na Bpe- 
ojalme cele opiekuńcze 9.2 miljony złotych.

Dramatyczny epilog aktu zemsty.
Paryż, 20 stierpnia. W sądzie Końskim roz

począł się w tych dniach proces o dokonanie 
akta zemsty. Proces ten miał Już odbyć się w le- 
cie 1939 roku, w tym czasie jednak oskarżony 
adwokat Gerard Łiabe zachorował na rozstrój 
nerwowy I został przewieziony do jednego z za
kładów dla nerwowo chorych. Obecnie po wy
zdrowieniu stawił się on do dyspozycji sądu.

Cała sprawa przedstawiała się następująco: W  
czerwcu 1939 roku żona adwokata Liaire bawiła 
w BuHere, całej miejscowości uzdrowiskowej, 
podczas gdy oai sam miał jeszcze pewne sprawy 
do załatwienia i musiał pozostać w Paryżu, Tu 
przebywał wraz ze swoją córką Reną.

Pewnego dnia otrzymał on anonimowy list, ty 
którym informowano go, że jego żona zdradza 
go z jednym z kolegów, adwokatem Klaudiu
szem B. Liadre, który tak swą żonę, jak i córkę 
bardzo kochał, od dłuższego już czasu miał pew
ne podejrzenia. Aby zdobyć niezbite dowody I 
ostatecznie sprawę wyświetlić, Liaire wsiadł na
tychmiast do samochodu i wraz z córką niespo
dziewanie zjawił się w Bułiere, celem zaskocze
nia żony.

Istotnie w tym samym hotelu Co jego żona, mie
szkał i Klaudiusz B. Tak żona, jak i jej przyja
ciel byli niemile zdziwieni nieoczekiwanem zja
wieniem się męża. Liaire z ukrytych spojrzeń i 
uścisków dłoni jego żony i adwokata B. wy
wnioskował, że tych dwojga ludzi łączą ścisłe 
stosunki. Przypuszczenie to zostało ugruntowane 
przez zeznania personelu hotelowego.

W umyśle Liaire‘a zakiełkował plan zemsty. 
Postanowił on mianowicie usunąć raz na zapsze 
rywala ze swej drogi. Najbliższej nocy miał 
Klaudiusz B. powrócić dó Paryża. Liaiire przepi
łował dźwignię prtzy hamulcu w aucie rywala talk, 
że ledwie trzymała się. Przy silniejszem zahamo
waniu, na obfitującej w zakręty drodze górskiej, 
jaka prowadzi z Bułiere do Paryża, hamulce mu
siały popsuć się i musiała nastąpić katastrofa.

Ramiutko Klaudiusz B. wsiadł do wozu i odje
chał w kierunku Paryża. Liaire słyszał warczenie

oddalająuego się motoru i cieszył się już w du>- 
Chu ze swego pomysłu. Podczas śniadania żona 
jćgo, niczego nie przeczuwając, opowiedziała mu, 
źe B. odjeżdżając do Paryża, kazał go serdecznie 
pozdrowić. Równocześnie opowiedziała, że Rena, 
która nudziła się w Butiere. pojechała z panem R.

Skoro Liaire dowiedział suę, że jogo ukochana 
córka odjechała w wozie, który on umyślnie 
uszkodził, natychmiast zdał sobie sprawę, że 
grozi jej niebeizpieczeństwo śmierci. Z krzykiem 
przerażenia wybiegł on z mieszkania, wsiadł do 
auta i popędził w ślad ż)a Klaudiuszem B, aby go 
ostrzec.

Niestety było już zapóźno. Prawie u końca dro
gi górskiej natknął snę on na rozbity wóz, przy* 
czem Klaudiusz B., ciężko ranny, odwieziony do 
szpitala, podobnie jak i córka Liadre‘a, która zła
mała sobie nogę.

Klaudiusz B. cały rok przeleżał w- szpitalu, zafc 
nim wylizał się z odniesionycL ran. Obecnie całft 
sprawa znajcbńe swój epilog przed sądem.

W kilku wier^zacfi.
W czasie od 12 do 18 sierpnia odbywały się w B e> 

simkach rozmowy komisyj rządowych niemieckiej 
i fińskiej.* Rozmowy te miały ną calu omćwi«nij£ 
szeregu kwestyj z dziedziny niemieofeo-fińskich obro* 
tów gospodarczych. Rokowania te doprowadziły w* 
wszystkich punktach do zupełnego poroaumieni^ 
wobeo ozegc liczą się z dalszym pomyślnym rocwofr 
jem obrotów towarowych między obu krajami.

He
Profesor Blarrszo Sagorcff, mianowany posłem bu ,̂ 

garsklui w Berlinie  ̂ przybył we środę przedpołud
niem do stolicy Rzeszy.

H*
Wskutek gwałtownej bnrzy przewróciła Pię na po* 

ludnie od Vaflpanaise lichtuga motorowa „LLbertad'̂  
Dwóch członków załogi 4 21 pasażerów poniosło przyS 
tern śmierć.

Czy pan o fem słyszał?
Kostiumy kąpielowe ze słomy.

Jedna z fabryk włoskich wypuściła ostaiioao na ry
nek nowy rodzaj kostiumów kąpielowych. Sporządzą 
się je z lełrikied słomy, 'która dzięki ohemicŁioj prze
róbce nabiera elastyczności. Na wzór słomianych mag 
materjał na koctjumy ozdabia się różnego rodzaju 
węzełkami lub stosując różnokolorową słomę, układał 
się w piękno rysunki j, desenie.

Kto silniejszy?
Na Hidiiem z boisk spoa bowyau w Astrup w! 

JuUandji odbyła się próba siły, przeprowadzona 
w ten sposób, że po jednej stronie stanęły dwie 
drużyny piłkarskie (a więc 22 mężczyzn), po dru
giej zaś para kom. Dwukrotnie przeprowadzona! 
próba wykazała, że siła 22 mężczyzn jest więlw 
szą od  siły pary koni.

Ważny wynalazek tffta muzeów.
$kj) Pewien Franouar wyŁ«la&3 ostatnio aparat, który 

według iiego przypuazeneń ma chronić nuurea i ko* 
śoioły od kradzieży. Za każdym ołbracem należy mia
nowicie whudiować ełektryemy sygnał aiamuKwy. 
Mótcy naitychmiast eacayna działać, skoro tylko ktoś 
dotknie danego ofbjckJtn.

Kierownictwo Szkoły Rzemleślnlczo.ZawodoweJ Nr. 1
Kraków, Dietelring 2. zawiadamia, źe ostateczny termin wpisów dla 
uczniów nowo wstępujących trwać będzie tylko do dnia 81 sierpnia br. 
codziennie od godz. 10—13 i od 16—18. Początek nauki szkolnej dnia
I  wsześnia. Kierownictwo Szkoły.

O B W I E S Z C Z E N I E  Statfthauptm^nr der Stadt Kra- 
V p i f [ G « A y A G H I G  k«u w sprawia u /dzia łu  środków 
tywnoścl dla nleniemieckiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 

31 sierpnia 1942 r. — Z dnia 17 sierpnia 19*2 r.
.Właściwe sklepy rejonowe będą w wyżej podanym czasie wydawać; 
Chleb na odcinki B 9, 10, 11 i 12 lcar* żywnościowych dla dorosłych, 

razem 1400 gramów — w cenie po zł. 0,45 za 1 kg.
Mięso dla ‘ spożywców zamieszkałych w obwodach V do X  w tygod

niu od dnia 17 do 23 sierpnia 1942 r., a dla spożywców zamieszka
łych w obwodach I do IV  w tygodniu od dnia 24 do 80 sierpnia 1942, 
razem 200 gramów mięsa wołowego, albo 400 gramów końskiego (mię
so końskie sprzedaje się w jatkach końskich);

a) na na odcinki F 22 i  23 kart żywnościowych dla dorosłych i dla 
'dzieci,

b) na odcinek N 23 dodattkowych kant żywnościowych II  —  po ce
nach urzędowo ustalonych. Przydział mięsa wynosi 50'/» świeżego mię
sa i  50% wyrobów mięsnych.

Cukier na odcinki Z 16 i  17 dodatkowych k .rt żywnościowych II 
irazem 100 gramów, w cenie po zł. 1,60 za 1 kg.

Mąkę pszenną po 400 gramów: a) na ooińki M 24, 25, 26 i  217 kart 
żywnościowych dla dorosłych i  dzieci, 

b) na odcinki M 5. 6. 7 1 8  dodatkowych kart żywnościowych II — 
W oenke po zł. 0,60 za 1 kg.

Kawę zbożową po 100 gtramów: a) na odcinek N 82 kart żywnościo
wych dla dorosłych i dla dzieci, 

b) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych II —  po ce
nach oznaczonych na oryginalnem opakowaniu,

Marmoladę; a) na odoinlki A  28, 29, 30 i  81 kart żywnościowych dla 
dorosłych i dla dzieci, razem 240 gramów, 

b) na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościowych 11 — 500 gra
mów —  w cenie po zł. 5,40 za 1 kg, I sorty wzgh po zł. 4,—  caa 1 kg.
I I  sorty.

Maułr ha odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowymi II  — 125 
gramów, w cenie po zŁ 6,— za 1 kg.

Jaja na odcinek N 14 dodatkowych kart żywnościowych 33 — 4 szfru.

fi  — w  cenie po zł. 0,14 m  sztukę 2 sorty wagi. po zł. 0,12 za sztukęI scypfcy
Przydział nadzwyczajny! Na odcinek N 44 a) kart żywnościowy oh 

dła dorosłych 100 gramów ciastek, b) kart żywnościowy oh dla dzieci 
200 gramów cukierków — po cenach urzędowo ustalonych.

R. P a v lu , Stadthauptmann.

Lokale do wynajęła
Noclegi n ie  krępujące —  Kraków, 
Długa 26/3. 1467

Noclegi czyste, wygodne; Kraków, 
Jagiellońska 7n/32, I. p. 2071
im.......................................■■■■   w . ' ■ —

Noclegi niekrepajret: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofio. I. P*

Noclegi; Kraków, Starowiślna 87/4

Noclsgl czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 2091

mieście'Noclegi —  śród 
Krupnicza 14, m. 5.

! ‘ Kraików, 
2851

Noclegi; Kraikóy, Floriańska 8/8.

Noolrnl niekrępujące, śródmieście. 
Kraków, 2hrierzyni©cjka 4/38.

Nauka I wychowanie
Wpisy na Kursy w Krakowie — 
Westidng 52 (ul. Podwale 52), 
Kursy: Handlowe — Przysposo
bienia biurowego, Księgowości, 
Stenografji i Maszynopisma. Oso
bne oddziały dla młodszych, star
szych i  dorosłych. 8466k

Maszynoplsmo indywidualnie, no
wocześnie: Kraków, Grodzka 27.
Wpisy na Urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Biurowoścd prof. 
Zauchy, przyjmuje Dyrekcja Kra- 
ków-Podgórze, Smolki 9, godz. 
11—13, 17—18. Początek 1 wrze
śnia. Liczba ograniczona.
Lekcjo fortepianu —  metodą u- 
proszttzomąl Kiraków, Krupni
cza 14/5. 2877

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące, Kiraków, Długa 38/29®.

R6infi
Koncesji gatanlbery jnej poszukuję, 
kupno lub dzierżawa, lokal mani. 
Zgłoez.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2552**.

Skradziono kartę zozpoznaw.zą na 
nazwisł*o Dzaetrżak Władysław, 
Bieżanów 127. 2571

Fotrgraficzny matorjał zamienię za 
aparat do powięks: eó lub sprze
dam — aparat kopię, Kopjownia, 
Kraków, Starowiślna 12. 2210

Podania: Floriańska 55. 5928k

Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
1^2, wydaną przez Gminę Chmie
lów na nazwisko Zhyrad Wojciech, 
ur. 1904 r. 6499k

Księgarnia D. E. Friiedleina prze-r 
uitesioitd, Kraków, Rynek Podgór. 
skd 2. 6301Ł

„Transpiat", zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe za- i 
wyładowiaare wagonów, tfronspoirty 
samochodowe i ubezpieczenia, 
składowanie, inkaso. Kraków, Zie
lona 10/13, teł. 162-36. 6S49k

Zgubioną kartę rozpoznawczą Nr. 
000, nazwisko Józef Wn’ ązek, Boro. 
wa koło Mielca, dn. 12. 7, 1942, 
mia drodze Mielęo-Borowa. 6500k
Skradziono kane rozpoznawczą Nr. 
6i59, oraz Meldekartę, wystawioną 
przez Arbeitsamit Dębica, ną na
zwisko Szpara Aleksander. 6503k

koncesjonowany Zakład noźowmi- 
czo-szMfierski, Stygares Leon, Kra
ków, Grodzka 4; oelrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynka do włosów i  
do mięsa. 996Reperacje zegarków tanio i  solid

nie uskutecznia firma Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 2192 Spólnika lub dzierżawcy kawiar

ni dobry punkt (Kiraków), poszu
kuję. Zgł.: Gonie© Krak., Kraków, 
„Nr. ilŁ l".

Szacuje dokładnie biżuterją j bry
lanty: zegarmistrz Gajewski, Kra- 
ków, Starowiślna 26. 2194

Do jadłodajni] poszukuję fachowej 
spódniczki. Zgłoszenia: Biuro Kup
czyć, Kraków, Jagiellońska 7.

Pożyczki, koncesje, interwencje u 
Władz, podania, tłumaczenia, Kra
ków, Sienna 7/5. 25.90

Zgubiono upo ważnlenie (Erlaub- 
nislkarte). Mar ja  Bilińska-Rieger- 
rowa, pianistka, Kraków, Hoł
d ów  21. 2600

Grafologlnl porodzi'w każdej spra
wie. Kraków, Krakowska 39/43 
popołu dniu. 1639

Dr. Danecki, choroby skórne, we
neryczne, Kraków, Starowiślna 43.

Oglądajcie uaiza wystawę foto- 
grafji w gablotkach paszy ul. Kar
melickiej 10. Oa tydzień nowe fo- 
tografje Biele®. . 2612Spólnłka poszukuję do sumo dziel

nego prowadzenia Jmitenesu „Towa*. 
ry miieszane". Punkt i lokal pier
wszorzędny w polskiej dzielnicy 
Krakowa. Potrzeba 25.000. Wyczer
pujące oferty: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2603".

Grafologlnl przppowioda wydarze
nia życiowe, poradzi wszelkich 
sprawach.' Przyjmuje codzLeń 9— 
19. Kraików-Podgórze, Limanow
skiego 41/1. - 2623

Ostrzy n® poczekaniu grafiony, 
kolba do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k

Zgubiono dowód osobisty i  świa
dectwo przemysłowe na nazwisko 
Aleksander Morzyk, wydane przez 
Zairząd Miasta Częstochowa- Za 
wymagrodzeniem zgłosić: Aleksan. 
der Morzyk, Tamów, Rynek 14/7.

Sieliziię męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny, Szczepan Or
łowski, Kraików, Starowiślna 8.

Skradalcito legitymację rejeStna- 
oyjną, poświadczeni© Karty Pra
cy Nr. 904/03913, wystawioną prze® 
Arbedtsamt w Tarnowie ną nażwE 
sfco Sak Stefan, Ziaczamie. gmina 
Lisia Góra. 6572k

Przeprowadzki meblakami wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. Tel. 172-12. 
172 ■‘ 5.

Zgubiono dowód osobisty w Bia
łym Dunajcu nanazw i^o Gawron 
Katarzyna, wieś Meruszyna. 6573k

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, kape
lusze, buciki, pończochy, rękawicz
ki, smokingi, koszule, suknie kolo
rowe drążkom — „Paryżanka", 
Kraków, Pędzichów, 22. Zamawiać 
wcześniej. 5929k

Zgubiono Keur kartę, wydaną przez 
Stadtyerwaltung Sanoik, oraz Aus. 
weis ukóńczeniia Polsldej Służby 
Budowlanej w Generałnem Guber- 
natorstwiib, na nazwisko Roman 
TTlano-wski, Sanok- 6574k

3.001? filatelistów zakupiło dotyeh. 
czas Oennik-Katalog 1942 znaczków 
polskich, Gubernatorstwa 320 orty- 
stycznych fotograf i j  znaczków* — 
Przekazem 8.40, za zaliczeniem 10. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowski, 116. 6l46v

Zgubiono portfel wraz % dokumen- 
tan i tj.: dowód osobisty i kon
cesje na nazwisko Obrzód Józef, 
Bam 4ce Nr, 4. Łaskawy zniaJazca 
raowy oddać za wynagrodzeniem 
do Agencji Gazet Stary Sącz, Ry
nek 26. G57&

Przeciw pluskwom środek gazowy 
lub płynny, doskonały, dostarcza 
Zakład Higjeny. Kraków, Szew
ska 24. •

Propozycji — zastępstwa oczekuię 
lub obejmę zastępstwo poważs fj 
ftm&y, mam duże biuro urząd®0® ,̂ 
oenltrum Krakowa, tełel >ny, per
sonel, maszyny pisarskie, kilka 
tysięcy g<*i|ówfci. Zgłoszenia: Kra
ków, SkrytKa pocztowa 225, dla K.

Podunlal Majewski — Kraków. 
Wszystkich Świętych 8, 61101

Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dyoyjno-transportowo, P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F " oraz odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7, teL 217-48.
Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy pbdatkowe i  inne: Biuro 
Terlecka, KnaŁów, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 5930k

Plany elektrycznie kopiuje, wy 
kreśl®, powiększ®, pomniejsza, Fo. 
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Ete fcćw. Szew
ska 24, Telefon 157-22. 61 łli

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — aartyM. Ku- 
pno-sprzedaż. Kraków, Stfadom 
10, Józef Tomaszewski. 6125h
Ondulację trwałą wyibona Paini 
najlepiej, najtaniej „Tadeura ‘ 
Mandeoki, Kraków. Jul. Lea 84.
Warszawa, Pensjonat Mmiuszki 
7, m. 3 pokojach bieżąca woda.

Tłumaczenia wszelkich dokumen
tów, pism, projektów ̂  Itp., wyko
nuje Mgr, Jan Wojtyna, tłum. 
przys. jęz. niem. i polską Kra
ków, Starowiślna 8, naprzeciw 
Sądu. .________________  6551Ł

Posiadam maszynkę do reperacji 
pończoch. „Vitos“ , Oczekuję pro
pozycji. Zgi.: pod *,Vitos“  „Par", 
Kraików, Adolf Hitłer-Platz 46.
Przyjezdni znajdą możliwości za. 
trzymanip się. Kraków, Zielona 25, 
m. 1. 6445Ł
Przysięgły grafolog, Kraków, Flo 
rjańska 3. 9740
„Foto-Arto-"1, Stradomska 15, 
przy kinie Atlantic — portrety, 
legitymacje, zdjęcia reklamowe, 
reklamy do km®, reprodukcje itp.

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i  pojożuic. 
twie. Kraków, Asnyk® 8, za 6.

Szczt icw  ki, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniozno-ślusarska, 
Krfkńw-Fodgórze, Dąbrowski eg-i 1 
Telefon 189-61 SS7

Fnny, rysunki koduje, przery
sowuje Elektor. Kopj., Kraków, 
Starowiślna 3i2. 1974

Sklep artykuły gospodarcze. Spół- 
niika do sklepu koe^karskiego, 
papierniczego, restauracji, elekilro- 
itcchntoznego, modni"' “Kiego po- 
Bzukujei. Kraków. Wielopole 10, 
Bolesław WyrwKKD.

t Za spokój duszy i. p. 
Marjt Kawalerowie* od

będzie się nabożeństwo w ko 
ścdclo paraf jainym w Pła- 
szowię dnia 23. 8. 1942 o 
godz 9, zaś dni® 24. 8. o 
7.80 w  kaplicy Księży Sale. 
zjonów w Dębnikach, na 
Móne zapraszają pogrążeni 
w smutku

Mąż, siostra, rodzina.

Szyje suknie, gardrc-obę damską 
tanio szybko — przyjmuje do nau
ki kroju mistrzyni Klawitenowa, 
•Kraków, Strądom 7, m. 8, oficy
na prosto. 1759
Pióra, ołówka „Pelikan" i  i onc 
napraw a kupuje Skł»d papieru 
Bomyozowa, Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 2182

Jak dawniej, tak i dziś solidnie 
czyści chemicznie i  farbuje wszel
ką odzież, kilimy, mateocjały (ua 
żądanie eapresowo) firma Franci
szek Jogałła Kraków, Genitirala; 
uL Dietla 93 w podworcu. Obec
nie żadnej filji niema 2189
Psychociafolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje co
dziennie od 16—6. Pisemni© za ż£. 
liczeniem podać datę urodzenia i 
pytania. Adres: Kraków —  Adolf 
Hitler-Plat- 46/5, III. p. 2278

Zgdbfono torebkę, pieniądze, 17/8 
na trasie Rudawa—Kraków. Par 
pietry proszę zwrócić, adres: 
Dudków®, Kraików, Estery 14/9.
"  '" m  ■ ■ ■ - ! ' ■ ■  ■ ■ ■ ■ ■ !  i ■■ w  — mmmm— Ą

„Organy", Buduję nowe, uzupeł« 
niem wszelkie reperacje i  rekon
strukcjo, stroję i reperuję forte- 
piauy o m  fisharmonie, obecnie 
odbyta dwuletnia ptralk tyłka zagra
nicą! Kotnoes jonowany mistrz oor. 
gauów, Wojciech Zagorda w  Czer
nichowie ad Kraków. 1157

Pióro Pelikan i inne reperuje fa 
chowy warsztat rppewacyjny: Z. 
Mysłakowski, Kiraków, Szpitalna 
8. Prowincja odwrotnie. 1675

Kawę ziarnistą przyjmuję do pa
lenia: Stanisław Waohel, Krak .w , 
Johonn Haller Str. 53 (Długa).

Lustra, szyby okiennf, gabdioty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra Kraków, Kro
woderska 9. 2958

Stolarskie robety przyjmę w 
nam t, solidne szybkie. Chwa 
Kraków, KośtduŁzki 35, fr* nt.

Obiady smaczne, duże, tonie, jar
skie i mięsnie wydaje: Kraików, 
Miodowa 13. 2371
Maszyny biurow-f’ jak do pisania* 
rachowania powielania itp. napra* 
wia, remontuje — Firma Mołodcto 
ki Aleksander, Kraków. Florjau« 
ska 49, I, p. Telefon 115-77.
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DROGERIA
im. św. Teresy

Korne. Stefan HYLA z Wiślnej 6 
została przeniesiona i otwartam ul. umanoiusiiieoo 48

w Podgórzu. 6579ik

Filateliści —  Okazja!
Przed nową silna zwyżką: Prze. 
druki Gubernatorstwa 28 war. 
tości, Michel 14—39 czyste,

w klaserze zl. 170.—.
Wysyłka franko po nadesłaniu 

gotówki.

Dom Handlowy „ p i o h i e r “
Oddział dla handlu znaczkami. 
KEAKÓW, Stolarska 9. I. p.

Tel. 220-42. 6578k

Wolne posady
Uwaga! — Agentów portretowych 
przyjmie Firma „Foto Splendid**, 
Kielce, Skrzynka poczt. Nr. 103.

Koczenarz Helenę upraszam o  na
tychmiastowe przybycie. Goniec 
Krak., Kraków, Sekretariat.

Młodocianych męskich sił robo
czych do przyuczenia ma maszy
nach przetwórczo-papiemiczych po
szukuje Altesse-Wisła K. G., Kra. 
kow, Johann-Haller-Strasse 17.

Do małej rodziny poszukuje ucz
ciwej, lubiącej dzieci, pomocnicy 
domowej z gotowaniem. Zgłosz.: 
Kraków, Zyblikiew icza 5/75. 2548

Potrzebna podręczne, do krawie- 
ozyzny damskiej. Zgłosz.: M. Woj. 
narski, Kraków, Szewska 19. 2569

Poszukuję zdolnej prasowaczki. 
Chemiczna Pralnia i Farbiarnia 
TJteiski, Kraków, Aussenring (Al. 
Słowackiego Nr. 115). 1039

Chłopcy miejscowi lub z okolicy 
Krakowa potrzebni do praktyki 
szewskiej i eholewkarskiej. Pła
ca tygodniowa. Zgłoszenia: Kra. 
ków, Grzegórzecka 4, Kowalik.

Potrzebny pomocnik na dokończe
nie praktyki stolarskiej. Zgłosze
nia: Kraków-Stara Olsza, Zieliń
skiego 28. 2386
Większe przedsiębiorstwo poszu
kuje zaufanego keJnera-bufetowe. 
go, władającego poprawnie jeży
kiem niemieckim. Zgł.: z odpisa
mi świadectw do Gońca Krak., 

i Kraków, „Nr. 2419“ .

Inteligentna służąca z gotowaniem 
zostanie natychmiast przyjęta do 
dwojga osób. Listy Goniec Kraik., 
Kraków, „Nr. 1758“ .
Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma „Wanda**, Kra
ków, Florjańsba 39. Zamiejsco
wym udogodnienie. Gódżińy do
wolne. 6484k

Zastępca kierownika interesu i ru
tynowany nadbnchalter-bilansista 
od zaraz poszukiwani. Tylko pierw
szorzędna siły zechcą składać swo
je  podani % z fotograf ją do Landw. 
Kreishandelsgenossensohaft in Ja. 
roslau . 6485k

Dziewczynę do wszystkiego przyj
mę zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Mi
sjonarska 22, m. 1. 993

Fryzjera męskiego poszukuje za
raz, gwarancja. Fryzjer, Kraków, 
Starowiślna 12, 2352

Chłopca uczciwego do pomocy w 
stolami przyjmę natychmiast. — 
Chwastek, Kraków, Emaus 14a.

Potrzebna zaraz panna do gospo
darstwa podwórzow., pieczołow i-ta 
opieka na krowami, chlewnią, dro
biem, wiek lat 25—35. Wymagana 
praktyka, odpisy świadectw. Podać 
żądane wynagrodzenie. Adres: Mie
lec, Skrytka Jl< 6502k

Poszukujemy dla naszej budowy 
w Krakowie szaehmistrzów, robot
ników fachowych i zwykłych, ma
szynistów do motoru parowego i 
Diesla, kowali, cieśli, stolarzy, 
magazynierów — pierwszeństwo 
mają znający język niemiecki i 
polski. Osobiste zgłoszenia: Kra
ków, Krupnicza 12/8 miedzy godz, 
8-^12, Firma Bermann-Marchand.

Posług icika potrzebna na rano. 
Zgłoszenia: Kraków, Kapucyńska 
5 m. 6. 2509

Przyjmę zaraz fryzjera męskiego. 
„Gwarancja**, Kraków, Długa 38.

Poszukujemy od zaraz doświad
czonego Lohnbuchalitera ze zna
jomością jeżyka niemieckiego Ob- 
hnt Wach- und Schutzges. K. G.
Zweigśtelle Krahau Westring 58.

•_
f i  bryka samolotów poszukuje od 
zaraz stemotypistki polsko-niemiec
kiej. Wynagrodzenie według obo
wiązującej taryfy. Podania wraz 
z fotograf ją i odpisami świadectw 
należy kierować dó Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 6554k**.____________

Poszukuję mówiącej po niemi ec- 
kuj czystej, uezćiwej dziewczyny 
dc małego gosp. dom. Kraków, 
Słoneczna 8/5. 2531

1  ..............  r —
Do dwóch osób (Niemcy) zawodo
wo pracujących, poszukiwana rze
telna obsługa. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2563“ .

Posad poszukują
Corzelany, księgowy, obznajpuo- 
ay z buchalteria przebitkową „De- 
flmitiv“ , poszukuje posady. Zgł.: 
pod „514“  do „Par**, Kraków, 
Adolf 'Hitler-Platz 46. 6534k

Nauczycielka szkoły powszechnej, 
rutynowana, Niepokalanka, zfran- 
cuskiem poszukuje posady na wsi 
do dzieci w wieku szkolnym. Zgło
szenia pod „497“  do „Pan“ , Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46.

Zegarki, biżuteria, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidna, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler. 
Kraków, Floriańska 3. 2588

Zegarki, blżuteiję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław. 
kowska 23. Naprawa zegarków.

Srebro stołowe ńa 6 osób, 34 eztuk, 
platery, kryształy, porcelanę, kili
my, obiusy, serwety, /ustra, fira
ny ubrania, płaszcze, biały płaszcz 
damski poleca Dom Hąndlowo- 
Komisowy Kraków, Szp;talna 11.

Ubranie dwurzędowe?, tenis, gra- 
uiat, na niskiego, zupełnie nowe, 
okazyjrie sprzedam. Kraków,* Sto
larska 13/26, II. p., front. 2594

Kupuję książki, encyklopedje, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczne, obrazy: 
Antykwarnia Stanisław-a Pe?lc. 
Kraków, Szpitalna 19. 1964

Zarządca rolny, .młody, żonaty, 
szkoła, 12 letnia wszechstronna 
praktyka większych gosp. hodow- 
lano-mlecznych. znakomity gosp. 
hodowca, chlubne? świadectwa, je
żyk ukraiński, poszukuje posady 
aanaz. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 1119“ .

Wózek głęboki „Konikon** "i spor
towy, sprzedam. Kraków, Zybll- 
kicwicza 5/39. 1768Kupon bielski w kolorze brązo

wym i popielatym, sprzedam Kra
ków, Stolarska 13/26, II. p., fr.Kupuję używaną garderobę: Kra

ików, Bracka 10, m. 7, oficyna.
Maszynę do liczenia sprzedam. — 
Kraków, Starowiślna 28/24. 2124

Najtaniej sprzedajemy — wszelką 
garderobę — futra, lisy, dywany, 
kilimy, narzuty, chodniki, l ‘no- 
leum, porcelana, kryształy — du
ży wybór wartościowych praktycz 
nych przedmiotów „Centrokomis**, 
Kj aków, G-rodzka 9. 2614

Maszynę do Iiczenta kupi: Dom 
Przemysłowo-Handlowy Eugenjusz 
Dreseber, Kraków, Sławkowska 6.

Kurjer Literacko-Naukowy opraw
ne, roczniki „Światowida", „K i 
®a“ oraz Encytlopedję Gutenber
ga, sprzedam Zgł Goniec Krak , 
Kraków. ,.Nr. 621‘ ,

Zarząd domu, wychowanie dziieci 
na wsi obejmie siła pierwszorzędna 
za 300 zł. mies. Mar ja Załęska, 
Graniny k. Dębicy. 6497k Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 

i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków., PI. Do
minikański 1. 2583

Sprzedam nowy wózek wasągowy 
na resorach. Kraków-Podgórze — 
Wielicka 13. 717

Osoba starsza, samotna, mając 
praktykę gospodyni, zajmie się 
domem, może też dworze lub ple
banii. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1876“ .

Nakrycia stołowe, sr-ebme, plate
rowe, patefony, płyty, maszyny 
„Singera**, maszyny pisarskie, pa 
tofony, wzmacniacze elektryczne, 
zegarki, sprzedaje? okazyjni e „Cen- 
trokomis**, Kraków, Grodzka 9.

Okazja. Kto pragnie nabyć do
brze utrzymane meble, jak bu
fet, kredens, kazesla, szafy na 
rzeczy, stół tapczan — zechce 
zgłosić się Kraków, ul. Friedlei- 
na 31 u dozGrcy domu. 750

Kilimów, dywanów perskich, ży- 
wieckiiieh, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwaranc ja szyb. 
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12. 2584

Panna miłej powierzchowności, na
prawdę uczciwa, łagodnego uspo
sobienia, zdolna, korepetytorka, zaj
mie się z pełnym zapałem nauką 
i wychowaniem dzieci w zakresie 
szkół średnich di powszechnych. 
Kraków, albo wyjazd. B. pochle
bne polecenia. Zgłoszenia pod „Ja
nina*4 „Par**, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 6555k

Maszynę Singera krytą, sprzedam. 
Kraków, Sławkowska 4/4. 2620 ,

Lisa srebrnego okazyjnie sprze
dam. Zgł.: Kraków, Karmelicka 
35, Galanteria. 2£22

Sprzedam łóżko żelazne, pantofle 
zamszowe nr. 38 ciemn.-brąz., pły
ta marmurowa na konzolę, wan
na. Kraków, Radziwiłłowska 17/5, 
między godz. 10 r. — 5 popoł. 798

i Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybka. —  Komiis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. 2586

Luster ściennych gabinetowych, 
większą ilość, tanio sprzedam. 
Kielce, skrytka poczt. 69. 6560k Okazyjnie do sprzedania dywan 

350X250. Kraków, Mogilska 43 B. 
(Sklep) 802Kupno nieruchomości Beczki różne cało i połamane ku

pię każdą ilośó loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 2587

Do sprzedania motocykl „Har- 
iey“  1.200 cm2 z przyczepką. — 
Koeisbamdelsgenossemsehaft Sanok.Kuplę dom z ogrodem dwurodzin

ny w pobliżu Krakowa, bez po
średników. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2080“ .

Obraz-gobelin Madonna Rafaela, 
piękny, duża rama, okazyjnie do 
sprzedania. Oglądać godz 7—8. 
Kraków, Zaleskiego 43 14. 839Poszukujemy — wszelkiej garde

roby, futor, lisów, patofonów, płyt, 
kryształów, „Centrokomis**, Kra
ików, Grodzka 9. ' 2610

Kocioł parowy dwupłomienicowy, 
90 cm2 pow. ogrzewalnej 5.5 Atm 
ciśnienia roboczego z armaturą 
lub jako zbiornik na 32 tysiące 
litrów, sprzedai Jaśikiewiez Ka
czmarczyk, Kraków, ul. Podgór- 
Bka 10. 6562k

Parcelę budowlaną, ewentualnie 
idealne części, natychmiast kupię. 
Podać ostateczną cenę. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1527“ .

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraików, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przystępneWartościowe przedmioty: maszy

nę do pisania, pianino, futro, sre
bro Btołowe, złoty zegarek, tap
czan, fortepian, cukiernicę, kupię. 
Kraków, Wielopole 10/13. 2619

Eiektropatefon walizkowy, nowy, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Ba
torego 5, o f;c., I. p., 2 dzwonek, 
16—19. 6563k

Kilimy — duży wybór! Sprzedaż — 
Kupno, Kraków, Długa 23. 5687kSprzedaż nieruchomości

Kamienice, domy, parcele, place 
budowlane, wille, gospodarstwami, 
ne najkorzystniej- sprzedaje Biuro 
„Wawel**, Kraków, Grodzka 60.

Obrazy, amtyki, kupno — sprzedaż, 
ocena: „Pbryne**, Kraków, Sław
kowska 6. 6482k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie 1 domu, poleca F-a Drobmer, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814ŁAmerykańskie pianino koncerto

we, f i urny ,Brewstor“ , sprzedam 
okazyjne. "Wiadomość: Kraków, 
Długa 23. 6564kW Aleksandrowie k/Warszawy, — 

miejscowości letniskowej, położo
nej na linji Warszawa—Otwock, 
dojazd koleją do stacji Falenica. 
Działki zalesione przy uwzględnie
niu częściowego kredytu sprzedaje 
od zl. 2 gr. 55 za metr kw. J. A. 
Trubaczek, Warszawa, Al. Ujaz* 
dowskie 41-5, tel. 808-99.

Sprzedaż Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

„Singera1* maszynę, prawie nową, 
sprzedam. Kraków, Z wieizyndceka 
9, m. 1. '  2455

Sprzedam wózek sportowy, kurtkę, 
wszystko w dobrym stanie. Kra- 
ków-Łagiewniki, Krótka 274 (obok 
klasztoru). 934

Żurnale mód damskie i męskie w 
wielkim wyborze, poleca: Księgar
nia D. E. Friedleiua, Kraków, 
Rynek Podgórski 2. 6475ikBrylanty, sprzedaż — kupno, zle

cenia solidne: Chwiłkowski, zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Floriań
ska 3. 2180

Pianino, taboret, etażerkę, łóżko, 
luatoraee, szafę, poścdel sprzedam. 
Kraków, Zacisze 12/2. 6566k

Znaczki Gcu. Gouvemement stem
plowane 100 sztuk, każdy inny pod 
gwarancją nieuszkodzone, po 75 zł. 
po nadesłaniu przekazem gotówki 
wysyła Biuro Filatelistyczne, Kra
ków, Floriańska Nr. 30. Przy za
mówieniu ponad 5 kompletów 10°/o 
rabata. 395

Gospodarstwo 8-morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronow ice; 
parcelę przy asfalcie i wiele in
nych poleca: „Solidność**, Kra
ków, ul. Stradomska 10, telefon 
162-03. 1678

Sprzedam dywan 2X3 wiedeński, 
Boucle. Wiadomość: Kraków, Zyg
munta Augusta 5/9. 6599k

Futro perskie sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 6567k

Króliki białe Angory z rodowoda
mi sprzedaje? i wysyła Folwark 
Załęże p-ha Rzeszów. 6568k

Kupon bielski, popielaty, granat, 
dodiatkii, Bprzedam. Kraików, Ko
chanowskiego 2/2. 687Sprzedam okazyjnie część kamie

nicy nowej, pelnpkomfortowej (D- 
siedle). Kulczyk Karol, Kraków- 
Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 2458

Meble nowo, sypialnie, szafy trój
dzielne i  różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków, Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611 k

Zam k i błyskawiczno-honfekcyjoe. 
Sprzedaż fabryczna B/H. Kurow
ski., Warszawa, PI. Napoleona 9.

Buciki męskie, czarne, Nr. 43, 
sprzedam. Zgłosz.: Kraków, Smo
leńsk 24/3 popoł. 6576kSprzedam kilka parcel od 12.000 

zł. w zwyż. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, telefon 
133-03. 2469

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio, Kraków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4r—6. 60291?

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków, Starowiślna 50. 5612kOkazyjnie do sprzedania dębowa, 

masywna szafa oraz dwa łóżka. 
Kraków, Batorego 4/8. 6577k Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 

we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.Parcele uzbrojone — Osiedle, Pod- 

gónz, Bronowice, Wola — sprzeda 
„Lokata**, Kraków, Łobżówska 4.

Kilim, obrus, bujak, makatkę, 
sprzedam. Kraków, Smoleńsk 18/6.

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarko^a®voh F^rmą. A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36 6126h
Sprzedam przyc^epkę samochodo
wą na 3 tonny, kuźnię połową, 
beczki zelazne. dźwigi, wagę dzie. 
siętną i wicie innych narzędzi 
ślusarskich i samochodowych 
Zgł.: pod „W511“  do „Par“ , Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i iiińS no woczestc meble 
poleca Juija® Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 35.

Parcelą 16tf sążai, Podgórze, obok 
parku, 24.000, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8, mieszkanie 1.

Sprzedam futro-męskie tasmany i , 
podróżne baraihy, poduszkę, lalkę 
z łóżeczkiem, buciki damskie 36, 
kupon na ubranie, dodatki. Kra
ków, Łobzowska 25/3. 2545 Meble, sypialnie, szafy kombino

wane oraz trójdzielne sprzeda Sto- 
Latnia, Kraków, Starowiślna 35 ,— 
w sieni na prawo (nie sklep).

Dom nowo murowany, 5 ubikacyj, 
ogród, Prokocim — pilna sprzedaż. 
Kraków, Miały Rynek 1, I p „ ofie. Sypialnię, jadalnię sprzeda Maga

zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.
Zakopane, willa 12 ubikacyj, cen
trum, okazyjnie sprzedam. Zgł.: 
Zakopane, Ajencja Siemianowski 
„Nr. 944“ . 6556k

Kilimy, dywany perskie, maszyno
we, żywieckie w wielkim wyborze 
po cenach, okazyjnych w Komisie, 
Kraków, pla* Dominikański 4.

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych, poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. 1976

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, maiterjały elektro, 
instalacyjne pólt?oa: ,,Źar“ , Krar 
ków* Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kijaków, Bra
cka 6. 6481k

Dom nowy, 1-piętrowy, 10 ubika
cyj, komfortowy, ogród, 6 minut 
od tramwaju. Dom nowy, 3 ubika
cje, 300 sążni ogrodu, 15 minut 
od tramwaju. Parcela 200 sążni 
i 400 sążni, zatwierdzone pod bu
dowę sprzedam. Kraków, Floriań
ska 40, I. p. 6557k

Motory benzynowe, ropne i elek
tryczne od 1 do 12 KM. Jednoczę, 
śnie remonty. — „Światłomotor**, 
Kraków, św. Jana 13. 2191

Motor eloktr 10 KM. 280—380 
stały zmienny, sprzedam. Kraków, 
ul. Grzegórzecka 64, u pcrtjera.

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 1677

Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca firma Gajewski, Kraików, 
Starowiślna 26. 2195

Skórzany płaszcz, ubranie, kupo® 
b !elski brązowy, zegarek złoty, 
sprzedam. Kraków, Długa 21/3.Ogrodnicy — Uwaga! Dom jedno

rodzinny, */« morgi sadu owoco
wo-warzywnego, przedmieście Kra
ków, tanio sprzeda B/H. „Er-ka- 
es“ , Kraków, Librowszczyzna 6, 
tel. 128-41 i 128-74. 6558k

Futro męskie, damskie, spód fu
trzany, oraz skóra bobra, sprze
dam. Kraków, Grodzka 47, sklep.

Skrzynie drewniane sprzeda Biuro 
Handlowe, Kraków, Grodzka 6.

Sprzedam szafy, łóżko żelazne, tap
czan, stół, krzesła, lampę elektry
czną. Kraków, Kopernika 8, m 4.

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg,, sienniki, torby 5 i 3- 
k ntne, ceny konkurencyjne, pole
ca „Cerewria worków**, Kraków, 
Zielona 3. Prowincja za zalicze
niem. 1627

Meble biurowe poleca: Stefan 
Iglioki, Kraków, Sławkowska 10.

Jadalnię, orzech kaukazki, pierw
szorzędną; maszynę Singera, pra
wie nową; futro sealskinowe, luź
ne, sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 6541 k

Osiedle of. parcela wyczielona, u- 
zbrojoma przy tramwaju nr. 5, o- 
kazyjeie sprzeda B/H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, Librowszczyzna 6, tel. 
128-41. 6559k

Wagę uchylną sklepową, 15 kg. 
sprzeda okazyjnie Skład lamp 
Kraków. Krakowska 35. 1816

Lis niebieski, stan pierwszorzęd
ny oraz dywany perskie, sprze
dam okazyjo e. Kraków, Batore
go 22/2, od 9—15. 6542k

Wagę uchylną Caudr. lubelską, no
śność 15 kgi okazyjnie sprzedam. 
Mazurkiewicz, Kraków, Starowiśl
na 22. 1815

Fortepiany i pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski. Kraków, Szpi
talna 20/22. 2479Kupno

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski, zegar- 
rnistra-jubiler, Kraków, Floriań
ska 3. 2181

Jadalnię orzech kaukaski (kredens,. 
witryna, pomocnik, stół, 6 krzeseł 
skórą wyścielanych), sprzedam: — 
Kraków, Krakowska 24/4. 2514

Kostjum granatowy, gatunkowo 
piękny, sprzedam. Kraków, św. 
Jana 18, m. 3. 6546k

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bieliznę pościelową, kili
my, koce, firamki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 1817Harmonję chromatyczną, 120 ba

sów (stirój francuski) do sprzeda
nia. Okazja. Kraków, Długa 88 
u dozorcy. 6547k

Koronki, walausienki, aksamitki, 
wstążki itp. galanterię kupię każ
dą ilość i płace dobre ceny M. 
Twarowskł, Warszawa Marszał
kowska 120/7. 60966

Suknia wełniana, płaszcz jesienny, 
buciki krokodyl nr. 38 — oglądać 
mAŻna: Sklep mo dolar ski, Kraków, 
ul. Batorego f»a. 2515

Singera maszynę krytą, prawic no
wą „Bobbin** krytą, Singera czó
łenkową. wózek sportowy „Kon- 
kou“ , hulajnogę, rower męski i 
damski sprzeda tanie sklep, Kra
ków, Krakowska 36. 1933

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. wszelkie przybory gaza. 
pasy gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty — Zakład bu
dowy młynów: Kraków. Mazo
wiecka 35. telefon 102-44 9861

Kupony 2 bielskie piękne, płaszcz 
.damski granat sprzedam. Kraków, 
Karmelicka 54/9. 2518

Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
po najwyższych cenach, kupuje 
„Dnia** Tarnów. Zielona 38 612ą

Kostjum beżowy popielaty, grana
towy, czarny, zielony, jesionkę 
damską popielajtą lamgaraową gra. 
natową, futro damskie wierzchnie 
piżmaki, źrebce, świstaki, kołdry 
nowe, spody futrzane, skórki kró
licze białe, sprzeda tanio sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 1934

Dziecięca wyprawka bardzo ładna 
do sprzedania. Oglądaó 12—14. 
Kraków, Al. Słowackiego 92/9.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy Gwarancja szyb. 
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali- 
caki: — Komis. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12 1667

Fortepian krótl i, mahoń, an- 
gielska mechanika/ -r płyta me aio- 
wa, maika ,Rahse“ , sprzedam. 
Kraków. Ko/etek 8/11 627Pieski szpice młode, oraz inne 

sprzeda hodowla, Kraków, Wado
wicka 39. (Trójka w stronę Boir- 
ku.) 6582k

Zegarki biżuteria, brylanty, sprze
daż — kupno, solidnie poleca: 
Chwiłkowski zcgarmistrz-jubiler, 
Kńaków, Floriańska 8. 1210

Wsypy na pierzyny poduszki pra
wie nowe, czeskie, futro męskie 
na piżmakach nutrietaoh, taśma- 
npęh, wierzch msrengo, kołnierze 
kangurowe i perskie, jesionkę mę
ską jasną, dużą 5 średnią, w gatun
ku najlepszym, sprzeda okazyjnie 
sklep. Kraików, Krakowska 36.

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuję. Kraków. Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna. 1670

P*y wilczury młode sprzeda ho
dowla Przyjmuje psy dc pokry
wania, załatwiam sprawy rozpło
dowe. Kraków. Wadowicka 39. 
(Trójka w stronę Borku.) 6583k

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 35. 2585

Grodzka 59 potrzebuje zaraz 
do natychmiastowej sprzedaży 
ubrań, spodni, lisów, futer, dy
wanów. Komis, Kraków, Grodz
ka 59. 2481

Wózek dziecięcy, głęboki „Koń- 
kon“  do sprzedania, firma Wł. 
Tomaszewski, Kraków, Floriań
ska 6. 6584k

Używaną garderobę, bieliznę, obu
wie sprzedaje — kupuje: Sklep, 
Kraków, Długa 32. 1669

Najlepiej kupisz i sprzedasz rze
czy używane w sklepie komiso
wym, Kraków, Stradom 11, w po
dwórcu. 1975

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeóki. Kraików, Wiślma 9. Otomany, tapczany, krzesła, biur

ko, stół, taborety i inne meble. 
Najkorzystniej kupić można. Chwa
stek, Kraków, Kościuszki 35, fr.

Srebrne nakrycie, 6 osób, sprze
dam. . Wiadomość: Kraków, Kru
pnicza 9/1. 6585ik

Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko przez „Centrokomis". Kraków, 
Grodzka 9. 6032k

Singera maszynę damską krytą 
sprzeda Kraków, 8zl?& 43/7. 1959

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju- 
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra
ków, Plac Dominikański 1. 2576

Sprzedam kiosk cukierniczy przy 
ulicy Limanowskiego Wiadomość: 
Kraków, ul. ^Krakowska 31, Sklep 
cukierniczy. 733

Srebro stołowe, fotel klubowy, mo- 
tor, nessesei, sprzeda: Sklep Ko
misowy. Kraków. Stradom 11 w 
podworcu  ̂ 1960

Zegary peandutowe i stołowe poszu
kiwane przez Komis, Kraków, [Sta
rowiślna 18. 2201

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków. WiśLną 
S. Sprzedaż ocena, kupno. 5632k

Fortepiany Bechstein, Bosendor- 
fe1' okazyjnie sprzeda Kwiatków;- 
ski, Kraków, Szpitalna 20/22.

Sprzedam kocioł restauracyjny, 
piec ’ • łazienkowe, półautomaty, 
autku dźueeięee, lampy wiszące 
elektryczni i wiele Ie nych i zeczy 
żelaznych. Sklep używanych rze
czy żelaznych, Kraików, Krakow
ska 30. 1985

Słynne kapce „Juita“  na drewnia
nych spodach. Dostarczony mate- 
rjal. Drewn laczki artystyczne, — 
Kraków, Jasna 6. 2093
Obrazy Wojciecha i Jerzego Kos
saka, Fałata, Asentowicza, Dnie- 
rzyskiego, Karpińskiego, sprzeda 
po cenach okazyjnych Dom Komi
sowy, Kraków plac Dominikań
ski 4. 2116

Pompy wodne z motorami benzy- 
nowemi i elektrycznemi. „Świa- 
tłomotor**, K/raków, św. Jana 13.

Polerki, szlifierki, _ wentylatory, 
dmuchawy, motorki, małe dyna
ma, Światłom otor, Kraków, św. 
Jana 13. 2186

Maszynę Singera, mało używaną 
sprzedam. Kraków Kielecka 30/4, 
Osiedle. 2190

Obrączki ślubne poleca firma Ga*- 
jewski, Kraków, Starowiślna 26.

Maszynę do pisania biurową TTn- 
derwood, tan .o sprzedam. Kraków, 
Arjańska 5'2. 2312

Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, otomany, materace, sprzeda
je — wykonuje — Wesołowski, 
Kraków, św. Marka 16. 2341
» ■  —  ■ ■ ■ ■- i  . . .  J

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 2370

Tanio sprzedam różne, używane 
meble. Kraków, Kościuszki 32, 
poprzednio zadzwonić pod teł. 
178-16. 2409
Aparat fotograficzny Zeds Ikon, 
Compur-Śwj atło 4.5; dywan boncie; 
ręczniki Imana; kioszuie męskie 
oraz bundę futrzaną sprzeda ta
nio Górowa, Kraików, ul. św. To
masza. 16 3. 2443

Singera maszync do szycia, pra
wdę nową, sprzeda Kraków, Zwie
rzyniecka 6-'30. 2477

...a więc kupujemy w Komisie 
Kraków, przy Grodzkiej 59 —  
futra, płaszcze, ubrania, lisy.

Remington walizkowy do pisania, 
stan dobry, sprzeda. Kraków, 
Zwierzyniecka 6'21. 2476

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru
dych niebieskich i srebrnych la
sów już od zł. 495.— Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 2482

Materjał granatowy na płaszcz 
damski, gatunek pierwszorzędny, 
Fprzeclam. Kraków Stradom 10, 
/Galanterja. 2485

Okazje w Domu Komisowym, 
Kraików, Stradom 16: maszyna do 
pisania. „Orzeł**; futerko dziecię
co — królicze, dywan boucle i 
pluszowy 2.5X3.5; patefony; fu
tra; garderoba; kapy; firany.

Ręczniki adamaszkowe bawełnia
ne i lniane, sprzedam. Kraków, 
Stradom, 10, Galanteria- 2487

Wózek dziecięcy głęboki sprze
dam. Kraków, św. Filipa 3/3. 874
Futro meskie czarno, spód kan
gury, kołnierz tasmany, stan bar
dzo dobry, sprzedam. KnaŁć w, 
Kraszewskiego 11/6. 883

"" 1 ———— ■ i ■
Akordeon 120 baBÓw, register; 
rower chłopięcy dwukołowy; ró- 
wereil dziecięcy trzechkołowy. — 
Kraków, Kraszewskiego 11/6. 884

Obrazy, sprzedaż, kupno. Kraków, 
Floriańska 7. L. "Wiadrowski. — 
Sklep w podwórcu. 891

Tanio sprzedam: gobelin ręcznie 
haftowany; obrus na 12 osób i 
urządzenie sklepowe. Kraków, Be. 
żego Ciała 20, Roboty ręczne.

Palto męskie de sprzedania. Kra
ków ul. Jasna 10/15 od godz. 19.

Kapa pluszowa, piękna; okazyj
nie sprzedam. Kraków, Kaletek 
12, m. 14 — oglądać można 13—16

Sprzedam daohówczankę 200 pod
kładów. Wiadomość: Karol Liszka, 
Jugewice 19, p. Borek Fałęcki.

Rowery męski i damski, prawie 
nowe, okazyjnie do 6przedaniae 
Wiadomość: Kraików, Wrocław
ska 34/3. 876

Matrytwanlalni______
Młodą, przystojne, rozwiedziona, 
pozna intel., starszego pana dobrze 
sytuowanego. Cei matrym. Goniec 
Kraik., Kraków, „Nr. 6498k“ .

Inteligentna, przystojna pani o do
brem sercu i charakterze, z śred. 
wykszt., na posadzie, 38 lat, poślu. 
bi wdowca o podobnych walorach. 
Oferty: Majewski, Kraków, Wszy. 
sikach Świętych 8. 2213

Dla kuzynki 23-lctniiej, dom a tor k:, 
ze średniem wykształceniem, nieza
leżnej, poznam pana uczciwego i 
zdolnego (najchętniej wykształce
nie techniczne) Cel matrymonjalny. 
Dferty panów rozsądnie traktują
cych podobne sprawy (anonimy 
kosz) proszę złożyć do Gońca Krak. 
Kraków, „Nr. 2121“ .

Ziemianka, lat 20, pozna pana aa 
Btanowisku. Cel matrymonjalny. 
Dferty kierować: Goniec Krak., 
Tarnów, „Nr 1123“ . 6570k

Wydawnictwo «Gonlec Krakowski0 Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


